2. Praeterea, Luc. 9 (1): *Non gustabunt mortem nisi videant regnum Dei.* Glossa Bedae: *Idest glorificationem corporis in imaginaria representatione futurae beatitudinis.* Sed quod est imaginarium, non est verum. Ergo illa claritas non secundum veritatem ei inerat.

3. Praeterea, impossibile est quod idem corpus sit simul opacum et lucidum. Sed secundum veritatem rei corpus Christi opacum erat. Ergo claritas non inerat ei secundum rei veritatem.

4. Praeterea, claritas sensibilis maxime corrumpit visum. Sed claritas illa fuit maxima: quia super illud Matth. 17: *Resplenduit facies ejus sicut sol,* dicit Glossa Hieronymi: *Deus non potest in hac vita tam clarum quid facere.* Cum ergo oculi Apostolorum non fuerint laesi in visione illius claritatis, non fuit illa claritas sensibilis, sed solum imaginaria.

5. Praeterea, testes transfigurationis transfigurationi conformantur. Sed super illud Lucae 9: *Apparuerunt Moyses et Elias,* dicit Glossa: *Sciendum est, non corpora vel animas Moysi et Eliae ita apparuisse; sed ex subjecta creatura illa corpora fuisse formata.* Potest etiam credi ut Angelico ministerio hoc factum esset, ut Angeli eorum per-

(1) Non Marci 9, sicut prius, cum et Marci 8 habeatur hic textus, et ibi nulla mentio hujus Glossae, quae interlinealis est apud Lucam sine Bedae nomine, apud quem neutroque occurrit. Sed nec sequens ex Hieronymo apud illum habetur (Ex edit. P. Nicolai).

sonas assumerent. Ergo nec ipsa claritas secundum quam fuit facta transfiguratio, fuit vera, sed imaginaria.

Sed contra, Augustinus dicit, et supra habitum est, dist. praeced., quod si unum eorum quae Evangelium de Christo dicit, verum non fuit, nec alia oportet dicere vera fuisse. Si ergo non fuit vera claritas, cum Evangelium hoc dicat, relinquere quod non vere comederit, nec vere passus sit; quod est haereticum.

Praeterea, in operibus veritatis non est credendum aliquid false et praestigiose factum. Sed si illa claritas non fuisset vera, fuisset quoddam praestigium illudens oculos. Ergo nullo modo hoc dicendum est.

Praeterea, super illud Luc. 9: *Faciamus hic tria tabernacula,* dicit Glossa, quod Moyses et Elias fuerunt testes de caelo. Sed non fuissent veri testes, nisi ibi vere fuissent. Ergo ibi vere fuerunt, et sic vere ibi claritas fuit.

Solutio. Respondeo dicendum, quod claritas illa fuit sensibilis, secundum veritatem in corpore Christi existens, ad ostensionem claritatis quam promiserat in sanctis post resurrectionem futuram, dicens: *Fulgebunt justi tanquam sol in regno patris eorum;* Matth. 13, 43.